CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o6;Jj .DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR ABADIA ALVES DE BRITO, matrícula nO 15.139-37, do cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nível CL-07, da CDDHCEDP
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Amparo na Resolução nO 182/02 - SV).

2. EXONERAR ANTÔNIO AUSTREGÉSILO MARTINS BRAGA, matrícula nO 14.791
16, do cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, do Gabinete da
Liderança do PT. (Amparo na Resolução nO 125/97 - SV).

3. EXONERAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO, matrícula nO 14.156-42, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete - Segurança Parlamentar", nrvel CL-07, do
Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão "Secretário de Divisão", CL-11, na DCPP - Divisão de
Cadastro e Pagamento de Pessoal. (Amparo na Resolução nO 143/97 e 089/94 - SV).

4. EXONERAR CLAUDOMILCIO ALVES DA SILVA, matrícula nO 15.104-56, do cargo
em comissão "Assistente de Comissão Permanente", nível CL-01, da CDESTMA
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Amparo na Resolução nO 125/97 - SV).

5. EXONERAR HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA, matricula nO 14.037-50, do
cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-07, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nfvel CL-02, na CDDHCEDP
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 182/02 - REQ).

6. EXONERAR IONALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.038-48, do
cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-14, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nível CL-02, na CDDHCEDP
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 182/02 - REQ).

7. EXONERAR IRACI PEREIRA, matrícula nO 14.405-47, do cargo em comissão
"Assistente de Comissão Permanente", nfvel CL-07, da CDDHCEDP - Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Amparo na
Resolução nO 182/02 - SV).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8. EXONERAR L1NDAMIRES DA SILVA COSTA, matrícula nO 15.066-38, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-03, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nivel CL-01, no Gabinete da Liderança do PT.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 125/97 - SV).

9. EXONERAR MARISSOL LEMES GUIMARAES, matrícula nO 13.724-36, do cargo
em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-11, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ·LA para exercer o cargo em
comissão "Assessor de Comissão Permanente", n[vel CL-03, da CDESTMA - Comissão
de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 125/97 - REQ).

10. EXONERAR MARCOS .JOSÉ MARQUES, matricula nO 13.435-43, do cargo em
comissão "Cargo de Natureza Especial", nlvel CNE, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nível CL-03, na CDDHCEDP
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 182/02 - REQ).

11. EXONERAR MAURIcIO MATOS MENDES, matrícula nO 12.618-40, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-14, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nlvel CL-02, na CDDHCEDP
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 182/02 - REQ).

12. EXONERAR PAULO GUILHERME TANUS GALVAO, matricula nO 13.786-14, do
cargo em comissão "Secretário de Divisão", nível CL-11, da DCPP - Divisão de
Cadastro e Pagamento de Pessoal, bem como NOMEÁ·LO para exercer o cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-01, no Gabinete da Liderança do PT.
(Amparo na Resolução n° 089/94 e 125/97 - REQ).

13. EXONERAR RE.JANE GUIMARAES PITANGA, matricula nO 14.799-00, do cargo
em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nivel CL-06, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão "Assistente de Comissão Permanente", nlvel CL-02, da CDESTMA
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Amparo na Resolução nO 143/97 e 125/97 - REQ).

14. EXONERAR RICARDO LÚCIO DE SOUSA CARVALHO, matricula nO 10.565-45,
do cargo em comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, do Gabinete da
Liderança do PT. (Amparo na Resolução nO 125/97 - SV).

15. EXONERAR RONALD ACIOLl DA SILVEIRA, matricula nO 13.722-40, do cargo em
comissão "Cargo de Natureza Especial", nlvel CNE, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ·LO para exercer o cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nlvel CL-01, no Gabinete da Liderança do PT.
(Amparo na Resolução nO 143/97 e 125/97 - REQ).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

16. EXONERAR SÉRGIO VELHO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nO 15.144-44, do
cargo em comissão "Assessor de Comissão Permanente", nível CL-02, da CDESTMA
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Amparo na Resolução nO 125/97 - SV).

17. EXONERAR VALDEMIR NOGUEIRA LIMA, matricula nO 14.559-20, do cargo em
comissão "Cargo Especial de Gabinete", nível CL-01, do Gabinete da Liderança do PT.
(Amparo na Resolução nO 125/97 - SV).

C7)C-6'T'''IP t:'2O de 2002.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 14 do Ato do presidente nO 691, de 2002,
publicado no DCl de 31/12/2002, que trata da exoneração do seNidor RICARDO lÚCIO
DE SOUZA CARVALHO, matrícula nO 10.56545.

ONDE SE LÊ: RICARDO lÚCIO DE SOUZA CARVALHO, matrícula nO 10.565-45

LEIA-SE: RICARDO VIEIRA ALVES, matrícula 15.230-51.

Brasília, Oi ;;:'~irr:; 2003.

Deputado BENÍCIO TAVARES
Presidente da ClDF